Выписка

из ПРОТОКОЛА № 26-2010

Правления Некоммерческого партнерства

«Ассоциация строителей профессионалов»

Полное наименование общества: Некоммерческое партнерство «Ассоциация строителей профессионалов»

Дата проведения собрания – 13 декабря  2010 г.

Дата составления протокола –13 декабря 2010 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Иные вопросы.

По третьему вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» приняты решения: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙКОМПЛЕКТ» Свидетельство № 0058.01-2010-7726594205-С-229:

6.  Устройство бетонных и железобетонных,  монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2.Арматурные работы

6.3.Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7.  Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1.Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2.Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3.Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9.  Работы по устройству каменных конструкций

9.1.Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с    облицовкой

9.2.Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

9.3.Устройство отопительных печей и очагов

11.  Монтаж деревянных конструкций

11.1.Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

11.2.Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки

13.  Устройство кровель

13.1.Устройство кровель из штучных и листовых материалов

13.2.Устройство кровель из рулонных материалов

13.3.Устройство наливных кровель

15.  Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1.Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2.Устройство и демонтаж системы отопления

15.4.Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5.Устройство системы электроснабжения

15.6.Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений

16.  Устройство наружных сетей водопровода

16.1.Укладка трубопроводов водопроводных

16.2.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3.Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4.Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17.  Устройство наружных сетей канализации

17.1.Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2.Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3.Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4.Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5.Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6.Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7.Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18.  Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

20.  Устройство наружных электрических сетей

20.1.Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

20.2.Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5.Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.8.Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до                    35 кВ включительно

20.10.Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12.Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

23.  Монтажные работы

23.5.Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов

23.6.Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

23.19.Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности

23.  Монтажные работы

23.5.Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов

23.6.Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации

23.19.Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности

33.  Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) по организации строительства объекта сметной стоимостью до 10 (десяти) млн. рублей:

33.1.Промышленное строительство

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5.Объекты теплоснабжения

33.7.Объекты водоснабжения и канализации

Данные виды  работ ООО «СПЕЦСТРОЙКОМПЛЕКТ» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
2. Закрытое акционерное общество «Фрязинострой» Свидетельство №0055.02-2010-5052010496-С-229:

1.Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства

1.2.Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений

3.Земляные работы

3.5.Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками
Данные виды  работ ЗАО «Фрязинострой» не распространяются на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
По четвертому вопросу повестки дня: «Иные вопросы» приняты решения:
Приостановить ООО «Инженер Строй-Фрязино» с 13 декабря 2010 года до 24 декабря 2010 годя действие свидетельства о допуске к работам № 0011.01-2010-5052016233-С-229 от 10 августа 2010 г. в отношении всех видов работ.

Председатель собрания

М.В. Москвитин
Секретарь собрания

Д.И.  Первов

3